
Y RESOLUCION No. 0563-AD-82

Lima, ..7.2...de... OCTUBRE de 198.2

Visto el expediente de registro N? 2848 iniciado por don -
Luis Elías Huari Rosas, solicitando 5% de Remuneración Personal;

CONSIDERANDO+
| Que, el recurrente desempeña el cargo de Supervisor de Ser

Ha
| vicios 1, Grado V Sub Grado 2 de la Unidad de Mantenimiento de la Ofi

cina Central de Infraestructura y Equipamiento;

Que, don Luis Elías Huari Rosas acredita haber cumplido -
Cinco (05) años de servicios prestados al Estado al 31 de Marzo de  -
1980, asistiéndole el derecho de percibir el 5% de Remuneración Perso
nal;

pr De conformidad con lo dispuesto por los Artículos 372 y 452ai “el Decreto Ley N2 20555, Segunda Disposición Complementaria del De -y ereto Legislativo N% 135, Decreto Ley N*2 22867, Artículo 8% del Decrecite Ley N% 22404, Decreto Supremo N2% 018-79-EF de 16 de Febrero de 1979,20%, Decreto Supremo N% 002-82-PCM de 14 de Enero de 1982; y

Estando a lo informado por las Oficinas Central de Adminis
29% tración y de Asesoría Jurídica y con opinión favorable de la Dirección

3 Ejecutiva;
SE RESUELVE:

Artículo 12.- RECONOCER, que don Luis Elías HUARI ROSAS, -
ento de la Oficina Central de Infraestructura y Equipamiento, tieerecho de percibir el 5% de Remuneración Personal por contar a la

con más de cinco años de servicios prestados al Estado.

Artículo _2%.- AUTORIZAR a la Oficina Central de Administración para que pague mensualmente al recurrente el indicado porcentaje
a partir del 12 de Abril de 1980, con cargo a la Partida 01.03 de la
Actividad 1362.0.04 del Programa 1362 del Pliego Presupuestario del -Instituto Peruano del Deporte para el Ejercicio Fiscal 1982.

Artículo 3%.- RECONOCER y AUTORIZAR el pago de los Crédi -
«. ) tos Devengados y Reconocidos a favor de don Luis Elías Huari Rosas -

/+



¡INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

>

|

|DYs A RESOLUCION No.  0563-AD-82

Lima, 19de... OCTUBRE de 198.2.

por la suma de TREINTIUN MIL OCHOCIENTOS SETENTA SOLES ORO (S/. 31,870)
por concepto del 5% de Remuneración Personal correspondiente al período
comprendido entre el 12 de Abril de 1980 al 31 de Diciembre de 1981, -
con cargo a la Partida 01.21 del Programa 1362 del Pliego Presupuesta -
rio del Instituto Peruano del Deporte, pago que estará sujeto a la dis-
ponibilidad presupuestal existente.

- dl q
ANO SS Registrese y comuniquese»

Peruano del Deporúe



R.J. N* 0563-AQ- DEPORÍE

RJ. N* 0564-AD-82 del 19- 10Ha yDIR

15 0cr, 1982 di
1 ¡DEDO os trabaINSTITUTO PERUANO ASUNTO: Pago de Re —)

DEL DEPORTE jadores LUI LTAM RUIZ -
—— RODRIGUEZ.

INFORME NS 399 - OAJ - 82

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

1.- El señor Luis Huari Rosas,trabajador de este Instituto con el cargo -
de Supervisor de Servicios 1, Grado V-2 de la Oficina Central de In -
fraestructura y Equipamiento y el señor William Ruiz Rodriguez, Conta
dor 11, Grado 11-2 de la Unidad de Contabilidad, solicitan se les re-
conozca el cinco por ciento (5%) y diez por ciento (10%) de Remune-
ración Personal , respectivamente, por haber cumplido el tiempo nece-
sario para obtener dicho beneficio al servicio del Estado.

Los recurrentes adjuntan al respectivo expediente administrativo, las
Constancias de Pago de Haberes y Descuentos otorgada por la Tesorería
del Instituto, acreditando los años de servicios prestados al Estado.

2.- Esta Oficina de conformidad con el D.L. 22867, Art. 8”de D.L. 22404 y
D.S. NS 002-82-PCM de 14.1.82 opina procedente otorgar al señor Luis
HUARI ROSAS el 5% de Remuneración Personal, así como los devengados -
respectivos y al señor William RUIZ RODRIGUEZ el 10%,

Lima, 15 de octubre de 1982

Atentamente,

0AJ/82
MZP/emy



me
13|

>
ES"

y:

| 4erb 9:32
INSTITUTO PERUANO | ECIB

DEL DEPORTE rm

INFORME N* Mo? -0cA=82

|

A : Dinectorn Ejecutivo
De : Jefe de La Oficina Central de Administración
Ref. : Inf. 278-UP-82
Asunto : Proy. de Res. Jef. reconociendo y autorizando

pago de Rem. Personal.
Fecha : Lima, 12 de Octubre de 1982.

Tengo el agrado de dirigúwe a Ud., a fin de adjuntar-
le al presente dos proyeetos de Resolución por Los cuales e reconoce -
el derecho de percibir remuneración personal don Luís Eltas Huari Ro -
sas enun 5% a partían del 01.04.80 y don WiLLiam Ruiz Rodríguez en un
10% a partí del 04.08.82.

Los proyectos awiiba indicados estan de conformidad con
Lo dispuesto por Los Mts. 37” y 45 del Decreto Ley N” 20555, Segunda -
Disposición Complementaria del Decreto Legislativo N” 135, Decreto Ley -
N*22867, Ant.8” del Decreto Ley N” 22404, Decreto Supremo N* 018-79-EF -
de 16 de Febrero de 1979, Decreto Supremo N” 002-82-PCM de 14.1.82.

JBN/Ls .

Inc: Inf. 278-UP-82
: Proys. de Res.
: Expds. 2848-1358

his ? 2903-2553

cc: U.Personal.



A¿
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

DE

ASUNTO

REFERENCIA

Descuentos,

aprobación.

mejor parecer.

ADJ.:
-Exp+de la
referencia.

UP/MCL.
dqp.

que obran en cada uno de
rencia; y por cuanto el incremento de
tá permitida como norma de excepción a las medidas de austeridad
contenidas en la Ley del Presupuesto

Derechos
d

1 Minusválido”“Año de los

INFORME N?2 PLY -UP-82

Señor JORGE BRUSH NOEL
Jefe de la Oficina Central de Administración

Unidad de Personal

Eleva dos Proyectos de Resolución Jefatural reco-
nociendo y autorizado pago de Remuneración Pe
nal en favor de dos trabajadores

Expedientes N%s. 2848 y 2903

Lima, 6 de Octubre de 1982

MSTITOTO PRO DE PINE
Oiicina Central de Aúminisiccción

(12 OCT. 1882

Za SR RR RR SÁ- mn”RECITIPO
Tengo el agrado de dirigirme a su digno Despacho

elevando a su conaideración dos Proyectos de Resolución Jefatural
por los cuales se reconoce y autoriza el pago de Remuneración -
Personal en favor de don Luis HUARI ROSAS, 5% a partir del 12 de
Abril de 1980; y de don William RUIZ RODRIGUEZ, 10% a partir del
4 de Agosto de 1982.

Sobre el particular, esta Unidad de Personal es-
tima procedente conceder el citado beneficio en favor de los re-
currentes, teniendo en cuenta que su tiempo de servicios presta-
dos a la Administración Pública están debidamente acreditados -
con la respectiva Resolución y Constancias de Pago de Haberes y

los expedientes de la refe-
la Remuneración Personal es

General de la República.

Por consiguiente acompaño al presente los respectivos Proyectos de Resolución y demás antecedentes, a fin que se
sirva aprobarlos y disponer su remisión a la Superioridad para su

Es todo cuanto tengo que informar a usted, salvo

Atentamente,

UFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION

UNIDAD, PE PURSONAL

e


